УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от №

город Белореченск

Об итогах проведения мониторинга эффективности работы
муниципального тьюторского консультационного пункта за 2022 год

Согласно письму ГБОУ ИРО Краснодарского края от 12.10.2022 г.
№ 01-20/5442 «О проведении мониторингов муниципальных показателей
ШНОР/ШССУ», а также программе сопровождения школ с низкими
образовательными результатами и школ, функционирующих в сложных
социальных условиях, муниципального образования Белореченский район на
2021-2024 годы в октябре 2022 года, проведен мониторинг эффективности
работы муниципального тьюторского консультационного пункта (далее -
МТКП) за 2022 год (далее -  Мониторинг). Результатами проведенного анализа
данных Мониторинга являются повышение профессиональной компетентности
педагогов и качества образования обучающихся ШНОР/ШССУ, выполнение
запланированных мероприятий и эффективное взаимодейств ие между тьюторами и
учителями-предметниками.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Признать работу МТКП за 2022 год удовлетворительной.
2. Руководителю муниципального тьюторского консультационного пункта,

ведущему специалисту МКУ ЦРО О.В. Крюковой:
2.1. Разработать программу и план работы на 2023 год.
2.2. Запланировать предметно-методические мероприятия.
2.3. Обеспечить взаимодействие тьюторов и целевых групп по повышению

профессиональной компетентности педагогов и качества образования
обучающихся.

3. Руководителям общеобразовательных организаций содействовать
перспективному развитию муниципальной системы образования.

3. Контроль за исполнением приказа ост

Начальник управления образованием
администрации муниципального образован
Белореченский район Г.В. Домский